
 دیگر فرقی نمی کند میزان بارندگی چقدر باشد ۵۰ 
میلی متر ،۱۰۰ میلی متر و یا بالاتر. زیرساخت های 
ضعیف مازندران سبب شده که این استان در پی 
میلیارد  هزار  چند  خسارت های  با  بارندگی  هر 
ریالی مواجه باشد و تاوان این خسارت ها را مردم 

بی پناه استان باید بدهند.
بارش های پاییزی و جاری شدن سیل در مازندران 
خساراتی به بخش های زیربنایی، کشاورزی، مسکن، 

ابنیه فنی و تأسیسات آب و برق وارد کرد.
به  آسیب  آباد،  عباس  در  پل  دهنه  شش  تخریب 
تأسیسات آب در چالوس، عباس آباد، نور و بابل، 
آب گرفتگی منازل و صدمه دیدن ابنیه فنی و راه ها 
از مهمترین خسارت های سیلاب در مازندران بوده 
است که رقم ناقابل دو هزار و ۳۰۰ میلیارد تومانی را 

بر دوش استان گذاشته است.
که  است  مناطقی  از  آباد  ولی  و  ذوات  روستاهای 
بیشترین آسیب به آن وارد شده است و قرار است 
برای سیل زدگان که مسکن آنان تخریب شد، مسکن 

رایگان در نظر گرفته شود.
با  چالوس  فرمانداری  سرپرست  زرودی  رستم 
بیان این که شش مسکن در این حادثه تخریب و 
۴۰ واحد دچار آب گرفتگی شدند، افزود: تخریب 
بروز  و  آب گرفتگی  سبب  ذوات  انحرافی  سد 

خسارت هایی شده است.
وی با اشاره به اعزام اکیپ ها و گروه ها نظیر بنیاد 
مسکن به مناطق سیل زده گفت: این گروه ها برای 
اعزام  آب گرفتگی  دچار  منازل  خسارت  ارزیابی 
شدند و اکیپ جهاد کشاورزی نیز مشغول برآورد و 

ارزیابی خسارت ها به بخش کشاورزی است.
نظیر  تیم های خدمات عمومی  ارزیابی  وی گفت: 
آب، برق و مخابرات نیز مشغول برآورد خسارت ها 
بروز  زمان  از  نیز  احمر  اکیپ های هلال  و  هستند 

حادثه به امدادرسانی مشغول شدند.
زرودی ادامه داد: ظرف مدت دو ساعت ۱۰۹ میلیمتر 
صورت  به  چالوس  و  نوشهر  شهرهای  در  باران 
جداگانه بارید و همین بارندگی موجب جاری شدن 
سیل در این دو شهر و آب گرفتگی معابر و منازل 
در برخی نقاط شد. بر اساس اعلام آب منطقه ای 

مازندران، بیشترین میزان بارندگی به تفکیک ایستگاه 
شهرستانی در ایستگاه ماشالله آباد عباس آباد با ۱۲۰ 
میلیمتر ثبت شده و پس از آن نیز ایستگاه کلارآباد با 
۹۴ میلیمتر، ایستگاه کورکورسر نوشهر با ۸۰ میلیمتر 
و ایستگاه عباس آباد با ۷۵ میلیمتر بارندگی بالاترین 

حجم بارندگی را داشتند..
در  باران  ریزش  حجم  مجموع  براین  علاوه 
میلیون   ۳۹۱ استان  گذشته  شب  بارندگی های 
میلیون   ۱۶۶.۳ که  می شود  برآورد  مکعب  متر 
متر  میلیون   ۲۱۸.۸ غربی،  مناطق  در  مترمکعب 
مکعب در مناطق مرکزی و ۶.۶ میلیون متر مکعب 

در مناطق شرقی ثبت شده است.
قطع مقطعی آب و برق در مناطق مختلف غرب 
مازندران از دیگر پیامدهای سیلاب و باران ۱۱۰ 
میلی متری در منطقه بوده است، هرچند با تلاش 
شد  حل  مشکل  رسانی  خدمات  دستگاه های 
مازندران  دیرینه  چالش  شبکه ها  فرسودگی  اما 

محسوب می شود.
مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران گفت: مشکل 
و  نوشهر، چالوس  زده  مناطق سیل  در  آب  قطع 

نور رفع شده است.

بهزاد برارزاده در گفت وگویی با اشاره به خسارت 
و  بارندگی شدید روز گذشته  و  از سیلاب  ناشی 
با قطعی آب  اینکه ۷۰۰ مشترک روستایی در نور 
آشامیدنی روبرو شده بودند، افزود: مشکل این مناطق 

صبح امروز برطرف شد.
چالوس  شهرستان  در  اینکه  بیان  با  همچنین  وی 
چاه اسپی او از مدار خارج شده بود، افزود: اکنون 
این سیستم وارد مدار شد و در شهرهای چالوس و 

نوشهر دغدغه ای وجود ندارد.
با  مازندران  فاضلاب  و  آب  شرکت  عامل  مدیر 
چالوس  شهرستان  در  سیل  خسارات  به  اشاره 
گفت: بر اثر شدت سیل و تخریب جاده، لوله آب 
مجتمع زوات غرب شامل روستاهای نجارکلا و 
کریم آباد به طور کامل تخریب شده که متأسفانه 
۶۰۰ خانوار این مناطق با قطعی آب مواجه شدند 
و  سردآبرود  پل  پایه  تخریب  دلیل  به  همچنین 
از  بخشی  آشامیدنی  آب  لوله ها،  به  خسارت 

روستای سردآبرود با ۲۰۰ خانوار قطع شد..
در  مازندران  استاندار  پور  حسینی  محمود  سید 
گفت وگویی با بیان این که شهر چالوس بیش از 
دیگر شهرها مشکل آب گرفتگی دارد، افزود: توجه 

گردشگری  شهر  در  زیرساخت ها  و  ملزومات  به 
چالوس الزامی است.

چالوس  رودخانه های  از  بازدید  به  اشاره  با  وی 
و  مهم  امری  را  رودخانه ها  لایروبی  هچیرود،  و 
همیشه  لایروبی ها  در  گفت:  و  برشمرد  ضروری 
و  هستیم  روبرو  سلیقه ای  کارهای  و  موانع  با 
برداشت های غیرقانونی در رودخانه نیز مشکلات 

را مضاعف کرده است.
وضعیت  باید  سرعت  به  که  این  بر  تاکید  با  وی 
افزود:  کنیم،  تکلیف  تعیین  را  رودخانه ها  لایروبی 
روبرو  سیلاب  مشکل  با  طبیعی  طور  به  مازندران 

است و باید زیرساخت ها به سرعت تقویت شوند.
رودخانه  لایروبی  در  تسریع  مازندران  استاندار 
چالوس را را الزامی دانست و گفت: سطح آورده ای 
رودخانه به دلیل سیلاب بالا آمده است و امکان به 

زیرآب رفتن جاده وجود دارد.
وی گفت: از این پس در حوادث، مسئولان مرتبط 
به  بروز خسارات شدند  به  با ترک فعل منجر  که 

دستگاه های ذیصلاح معرفی می شوند.
رودخانه ها  کردن  تکلیف  تعیین  مازندران  استاندار 
را  منطقه ای  آب  سوی  از  کارشناسی  کار  انجام  و 
ضروری برشمرد و گفت: همچنین درختان شکسته 
و افتاده جنگلی باید به سرعت تعیین تکلیف شوند.

خسارت سیلاب دو هزار و ۳۰۰ میلیاردی بارندگی ها 
در مازندران در حالی است که همواره در هر فصل 
به  طبیعی  حوادث  از  ناشی  زیادی  خسارت های 
استان وارد می شود و هنوز بخش های قابل توجهی 

از خسارت های قبلی جبرانً نشود.
از سوی دیگر با توجه به پیش بینی هواشناسی مبنی 
بر افزایش ۵۰ تا ۷۰ درصدی بارندگی ها در نیمه دوم 
سال، ضرورت اتخاذ تدابیر پیشگیرانه برای جلوگیری 

از خسارت ها امری ضروری به نظر می رسد.
فرسودگی  مازندران،  ضعیف  زیرساخت های 
سبب  نیاز  مورد  امکانات  نبود  و  ابنیه  و  شبکه ها 
شده تا مازندران در برابر حوادثی نظیر بارندگی ها و 
سیلاب و یا وقوع آتش سوزی ها در حوزه شهری و 
عرصه های طبیعی ضعیف و تسلیم باشد و هر سال 

در این بخش خسارت های زیادی متحمل می شود.
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در استان گلستان  انواع محصولات کشاورزی تولید 
می شود و گلستان در مسیر کریدور شمال به جنوب 
پایانه صادراتی محصولات  ولی  است  گرفته  قرار 
باعث توسعه  پایانه مرزی  ایجاد  ندارد.  کشاورزی 
صادرات محصولات کشاورزی و ارز آوری برای 
استان و کشور می شود و فرصت شغلی جدید برای 

جوانان در گلستان ایجاد می کند.
رئیس اتاق بازرگانی گرگان در گفت وگویی در این 
باره اظهار کرد: استان گلستان با کشور ترکنمستان 
از  اورسیا  اتحادیه  کشورهای  به  و  است  همسایه 
کریدور  دارد.  دسترسی  هم  ریلی  و  زمینی  طریق 
گلستان یکی از امن ترین کریدور کشور است ولی 

تاکنون توجه زیادی به زیر ساخت ها نشده است.
کشور  برای  ویزا  گرفتن  داد:  ادامه  یوسفی  امیر 
در خواست  ما  و  است  کمی سخت  ترکمنستان 
به  که  بازرگانانی  و  تجار  برای  ویزا  کردیم 
دولت  لغو شود.  می کنند  سفر  ترکمنستان  کشور 
باید هر چه سریعتر در شهر گرگان کنسولگری 
کنسولگری  و همچنین یک  ایجاد  را  ترکمنستان 
و  بازرگانان  تجار،  برای  باشی  ترکمن  شهر  در 

رانندگان راه اندازی کند.
وی بیان کرد: در سفر اخیری که به کشور ترکمنستان 
داشتیم وضعیت جاده ترکمن باشی بسیار نامطلوب 
بود که باعث نارضایتی رانندگان ایرانی شده است. 
از دولت درخواست کردیم با دولت ترکمنستان برای 

ترمیم این جاده هر سریعتر مذاکره کند.
صادرات  تاکنون  سالجاری  ابتدای  از  افزود:  وی 
گلستان به ۱۴۵ میلیون دلار رسیده و به ۳۳ کشور 
 ۳۷ رشد  که  می شود  انجام  صادرات  این  جهان 
روند  صادرات  این  باید  و  است  داشته  درصدی 

از ظرفیت  استفاده  باشد. همچنین  داشته  افزایشی 
کشورهای همسایه برای توسعه و تجارت گلستان 

باید در اولویت قرار بگیرد.
بیان کرد: چند سالی  بازرگانی گرگان  اتاق  رئیس 
به  قلی  حسن  مرزی  بازارچه  موضوع  که  است 
گمیشان مطرح شده ولی متاسفانه به دلایلی مختلف 
هنوز به نتیجه نرسیده است. ایجاد بازارچه مرزی 
حسن قلی می تواند توسعه اقتصادی ۲ استان را رونق 

ببخشد.
وی گفت: کشورهای اتحادیه اورسیا جمعیتی بیش 
از ۳۰۰ میلیون نفر دارند و یک بازار مصرفی بسیار 
خوب برای گلستان محسوب می شوند. نمایندگان 
دست  به  و  تولید  رونق  و  حمایت  برای  مجلس 
بخش  به  اورآسیا  کشورهای  مصرف  بازار  آوردن 
خصوصی با رفع مشکلات و موانع می توانند کمک 

کنند که باعث توسعه اقتصادی استان نیز می شود.
یوسفی تصریح کرد: استان یکی از قطب های مهم 
تولید محصولات کشاورزی محسوب می شود و 
ما در تولید ۱۵ محصول کشاورزی رتبه های اول 
هنوز  متاسفانه  اما  داریم  کشور  در  را  ششم  تا 
استان  در  پایانه صادراتی محصولات کشاورزی 

وجود ندارد.
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خسارت 2۳۰۰ میلیاردی ناشی از سیل شمال 

نامناسب بودن زیرساخت های گلستان
 برای توسعه تجارت با اوراسیا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۲۲۹۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مهدی ولیئی بشناسنامه شماره ۳۳۰ صادره از کرمانشاه فرزند محمدرضا در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۲۱۵۸/۷۲ متر مربع مفروز از پلاک شماره ۲۰۵ فرعی از ۱۴۶ 
اصلی واقع در البرز و با مالکیت مالک اولیه خود متقاضی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۳۰
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۶
شناسه آگهی: ۱۵۸۵۷۳۰- م الف :۵۲۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

فاقد سند رسمی  اراضی و ساختمان های  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت  قانون  آراء صادره هیئت موضوع  برابر 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمد رضا سالاری به شماره شناسنامه ۶ به شماره ملی 
۲۰۳۱۸۲۳۸۹۲ صادره از گنبد کاووس فرزند محمد علی متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۶۳۲ در 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۹۹.۶۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع 
در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 

شناسه آگهی: ۱۵۸۷۷۷۰-  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۳۰     
    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۶

حجت ا... تجری  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان

آگهي ماده ۳قانون و ماده ۱۳آئین نامه تعیین و تکلیف اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
 -۱۴۰۲۶۰۳۱۳۰۵۳۰۰۰۶۶۸ اصلاحي  راي  ۱۴۰۲/۰۵/۲۲و   -۱۴۰۲۶۰۳۱۳۰۵۳۰۰۰۴۲۳ شماره  برابرراي   
۱۴۰۲/۰۷/۰۸هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
فرزند غلامرضا  موافقي  اکبر نجف  آقاي  متقاضي  معارض  بلا  مالکانه و  ارومیه تصرفات  ثبتي  مستقر در واحد 
بشماره شناسنامه ۶۴۹۶صادره از ارومیه به شماره ملي ۲۷۵۰۷۶۹۵۷۴و آقاي : اصغر نجف موافقي فرزند غلامرضا 
بشماره شناسنامه ۱۸۳۲صادره از ارومیه به شماره ملي ۲۷۵۴۷۷۳۱۵۰نسبت مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
باب مغازه به مساحت ۲۴/۸۴متر مربع ششدانگ پلاک ۱۲۴۷-اصلي واقع در بخش ۲-ارومیه و بانضمام ۵سهم 
مشاع از ۱۱سهم سه دانگ دیگر از ششدانگ پلاک فوق الذکر از سهم یوسف نسودي رضایي و بانضمام ۵سهم 
مشاع از ۱۱سهم سه دانگ سهمي بابا نسودي رضایي که پس از کسر از مالکیت یوسف و بابا هر دو نسودي رضاني 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. محمدیان  م الف ۱۹۹
 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۸/۰۱- تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۱۶

عیسي  عباسي-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 ارومیه

 مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمانشاه با اشاره 
به اینکه ساخت ۲ هزار واحد مسکن مهر در استان 
در دست اجرا است، گفت: پیش بینی می شود این 
واحدها در دهه فجر امسال به بهره برداری برسد و 

در اختیار متقاضیان قرار گیرد.
رامین الماسی در گفت و گویی با بیان اینکه هشت 
هزار واحد مسکن مهر استان هنوز دفترچه اقساط 
در دست  آنها  برای  دفترچه  و صدور  اند  نگرفته 
پیگیری است، افزود: از این هشت هزار واحد ، پنج 
هزار واحد به مردم واگذار شده و سه هزار واحد نیز 

هنوز تحویل نشده است.
به گفته وی در طرح مسکن مهر ساخت ۴۶ هزار و 
۶۰۰ واحد در استان کرمانشاه در دست اقدام بود که 

اکثر این واحدها به مردم واگذار شد.
همچنین در طرح مسکن ملی دولت قبل ۴۰ هزار 

نفر در استان کرمانشاه ثبت نام کردند که به گفته 
استاندار وقت تنها ۶ هزار و ۵۰۰ نفر توانستند آورده 
اولیه ۴۰ میلیون تومانی را در موعد مقرر واریز کنند.
ملی مسکن  اضافه کرد: در طرح نهضت  الماسی 
و  کردند  نام  ثبت  نفر  هزار  نیز ۲۰۰  فعلی  دولت 
پس از پالایش اولیه، ۵۷ هزار نفر واجد شرایط اولیه 
شناخته شدند. در این طرح ساخت ۱۱۶ هزار واحد 

در مدت چهار سال پیش بینی شده است.

ساخت 2 هزار واحد مسکن مهر در کرمانشاه

مدیرکل نوسازی مدارس گیلان : 
نگاه متعالی خیرین را نسبت 

به دستگاه تعلیم و تربیت 
باید ستود

نوسازی،  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
حسن  دکتر  ؛  گیلان  مدارس  تجهیز  و  توسعه 
محمدیاری نماینده مردم شهرستان های تالش، 
دقیق  علی  مهندس  با  ماسال  و  رضوانشهر 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
گیلان در محل دفتر وی دیدار و در خصوص 
فضاهای  کمبود  تمام،  نیمه  های  پروژه  تکمیل 
مدارس  های  نیاز  مورد  تجهیزات  و  آموزشی 

گفتگو کردند.
در این دیدار مهندس دقیق ضمن ارائه گزارشی 
کل  اداره  های  فعالیت  و  اقدامات  از  مختصر 
نوسازی مدارس استان در شهرستان های تالش، 
رضوانشهر و ماسال، بیان داشت: خوشبختانه در 
گیلان  در  مدارس  روند ساخت  اخیر  سال های 

شتاب بیشتری گرفته است.
اخیر، خیران  های  در سال  نمود:  تصریح   وی 
مهم  امر  به  ای  ویژه  توجه  نیکوکاران  و 
نسبت  آنان  متعالی  نگاه  و  داشته  مدرسه سازی 
به دستگاه تعلیم و تربیت را باید خالصانه ستود.
تالش  شهرستان  اینکه  بیان  با  دقیق  مهندس 
خیرین  وجودی  نعمت  از  اخیر  های  سال  در 
گرانقدر بسیار بهره مند بوده است، ابراز داشت: 
تلاش های خیرین ارجمند مدرسه ساز و اندیشه 
نیک آنان در رفع محرومیت از فضاهای آموزشی 
برای همیشه  به عنوان الگویی ماندگار در تاریج 

جاودان خواهد ماند.
 وی با اشاره به پروژه های نیمه تمام شهرستان 
های تالش، رضوانشهر و ماسال، اذعان داشت: 
اولویت  این اداره کل تکمیل پروژه های نیمه کاره 
است  خیرین  با  مشارکتی  پروژه های  ویژه  به 
افزایش  برای  را  فضا  بتوانیم  طریق  این  از  تا 
مشارکت های مردمی در این عرصه بیش از پیش 

فراهم نمائیم.

خط انتقال گاز به
 پالایشگاه فجر جم آماده 

بهره برداری شد
رئیس اداره پالایش شرکت پالایشگاه گاز فجر 
جم گفت: با تخلیه مایعات خط ۴۸ اینج کنگان 
فصل  در  حداکثری  تولید  آماده  پالایشگاه  این 

سرد سال شد.
بخش  کارکنان  با  نشست  در  قائدی  اسماعیل   
پالایش این شرکت اظهار کرد: با همکاری منطقه 
نار و کنگان و با فراهم نمودن شرایط فرآیندی 
در پایین دست و بالادست، تخلیه مایعات خط 
۴۸ اینچ کنگان در مدت یک هفته تحت شرایط 

کاملا ایمن انجام شد .
وی افزود: در راستای جلوگیری از توقف تولید 
لوله بدون  این خط  مایعات در  کار مهم تخلیه 

عملیات پیگ رانی انجام شد.
فجر  گاز  پالایشگاه  شرکت  پالایش  رئیس 
عملیات  با  مایعات  تخلیه  اگر  یادآورشد:  جم 
موجب  عملیات  این  شد  می  انجام  رانی  پیگ 
تا چهار روز  به مدت حداقل سه  تولید  توقف 
فشار  از  خط  فشار  تخلیه  به  منجر  همچنین  و 

عملیاتی به ۳۰ بار می شد.
قائدی ادامه داد: علاوه بر آن به دلیل حجم زیاد 
رانی،  پیگ  روش  به  آن  تخلیه  خط،  مایعات 

ریسک بالایی برای پالایشگاه به همراه داشت.

عضو قرارگاه جمعیت وزارت کشور با بیان اینکه 
حال حاضر بیش ۱۱.۳ درصد جمعیت کشور را 
سالمندان بالای ۶۰ سال تشکیل می دهند، گفت: 
بالاترین نرخ رشد سالمندی در استان های گیلان، 

مازندران و همدان ثبت شده است.
صالح قاسمی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم در  
اینکه متأسفانه چندین سال است  بیان  با  همدان، 
های  شاخص  در  حداقلی  رکود  ثبت  شاهد  که 
جمعیت هستیم، ابراز کرد: روند کاهش و نگران 

کننده همچنان تداوم دارد و سال به سال نرخ رشد 
جمعیت کشور کمتر می شود. در حال حاضر نرخ 
رشد جمعیت کشور به کمتر از ۷ درصد رسیده 
است. این نرخ رشد جمعیت در طول تاریخ ایران 

بی سابقه بوده است.
عضو قرارگاه جمعیت وزارت کشور با بیان اینکه 
هر  ازای  به  درصد   ۱.۶ از  کمتر  به  باروری  نرخ 
گیلان،  استان های  کرد:  عنوان  است،  رسیده  زن 
مازندران، البرز، مرکزی و سمنان پایین ترین نرخ 
باروری را در سال های اخیر ثبت کردند. در سال 
۱۴۰۱ پایین ترین نرخ رشد در استان های همدان 
و خراسان جنوبی ثبت شده است، متأسفانه شاهد 

رشد منفی در این استان ها هستیم.
 وی مهاجر فرستی را عامل اصلی منفی  شدن نرخ 
رشد در استان های خراسان جنوبی و همدان دانست 
و اضافه کرد: به دلیل نبود فرصت شغلی مناسب اکثر 
افراد برای ادامه زندگی به شهرهای بزرگ مهاجرت 
می کنند. در حال حاضر بیش ۱۱.۳ درصد جمعیت 

کشور را سالمندان بالای ۶۰ سال تشکیل می دهند، 
بالاترین نرخ رشد سالمندی در استان های گیلان، 

مازندران و همدان ثبت شده است.
با بیان اینکه از یک میلیون و ۵۷۰ هزار   قاسمی 
تولد در سال ۱۳۹۴ به یک میلیون و ۷۰ هزار تولد 
در ۱۴۰۱ رسیده ایم، خاطرنشان کرد: در واقع در 
سال های اخیر فرصت بیش از نیم میلیون تولد در 
کشور از دست رفته است. کاهش نیم میلیون تولد 
در سال های اخیر بدین معناست که اهداف سیاست 

و قانون جوانی جمعیت محقق نشده است.

نرخ رشد جمعیت کشور به کمتر از 7 درصد رسیده است


